



Sønderjyllands Revision

Statsautoriseret revisionsaktieselskab

Nørreport 3 · 6200 Aabenraa
Tlf. 74 62 61 12 · Fax 74 62 95 20
E-mail: aabenraa@s-revision.dk

Torvegade 6 · 6330 Padborg
Tlf. 74 67 20 21 · Fax 74 67 22 15
E-mail: padborg@s-revision.dk

Jyllandsgade 28 · 6400 Sønderborg
Tlf. 74 62 61 12 · Fax 73 42 09 98
E-mail: sonderborg@s-revision.dk

www.s-revision.dk

Als Maskinfabrik ApS

Ellegårdsvej 25K, 6400 Sønderborg

CVR-nr. 35 47 23 55

Årsrapport

1. januar - 31. december 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 22. februar 2018.

Jane Svanevær Gram
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet

Als Maskinfabrik ApS
Ellegårdsvej 25K
6400 Sønderborg

CVR-nr.: 35 47 23 55
Hjemsted: Sønderborg
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Direktion

Jane Svanevær Gram

Revision

Sønderjyllands Revision, Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Nørreport 3
6200 Aabenraa

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er drift af maskinfabrik og dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årsregnskabet for 2017 er afsluttet med et overskud på kr. 633.654 mod et overskud i 2016 på kr. 1.725.511. Selskabets resultat anses som tilfredsstillende.

Egenkapitalen udgør pr. 31. december 2017 kr. 3.553.433.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2017 kr.	2016 kr.
Bruttofortjeneste	4.389.397	6.174.682
1 Personaleomkostninger	-3.277.866	-3.658.974
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-245.682	-204.117
Driftsresultat	865.849	2.311.591
Andre finansielle indtægter	45.272	1.900
Øvrige finansielle omkostninger	-85.847	-83.020
Resultat før skat	825.274	2.230.471
Skat af årets resultat	-191.620	-504.960
Årets resultat	633.654	1.725.511
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	700.000	50.600
Overføres til overført resultat	0	1.674.911
Disponeret fra overført resultat	-66.346	0
Disponeret i alt	633.654	1.725.511

Balance 31. december

Aktiver	2017	2016
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver		
Grunde og bygninger	1.955.369	1.986.301
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	459.259	1.004.803
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>2.414.628</u>	<u>2.991.104</u>
Andre tilgodehavender	1.412.395	1.442.395
Deposita	44.100	46.273
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>1.456.495</u>	<u>1.488.668</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>3.871.123</u>	<u>4.479.772</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	91.481	49.521
Varebeholdninger i alt	<u>91.481</u>	<u>49.521</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	452.646	770.026
Andre tilgodehavender	5	0
Tilgodehavender i alt	<u>452.651</u>	<u>770.026</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	28.500	28.000
Værdipapirer i alt	<u>28.500</u>	<u>28.000</u>
Likvide beholdninger	1.376.535	490.695
Omsætningsaktiver i alt	<u>1.949.167</u>	<u>1.338.242</u>
Aktiver i alt	<u>5.820.290</u>	<u>5.818.014</u>

Balance 31. december

Passiver	2017	2016
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Egenkapital		
2 Virksomhedskapital	220.000	220.000
2 Overført resultat	2.633.433	2.799.778
2 Foreslået udbytte for regnskabsåret	700.000	50.600
Egenkapital i alt	<u>3.553.433</u>	<u>3.070.378</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	1.850	27.700
Hensatte forpligtelser i alt	<u>1.850</u>	<u>27.700</u>
Gældsforpligtelser		
3 Gæld til realkreditinstitutter	1.205.014	1.271.605
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.205.014</u>	<u>1.271.605</u>
Kortfristet del af langfristet gæld	65.800	65.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser	313.969	397.162
Selskabsskat	169.470	349.062
Anden gæld	510.754	637.107
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.059.993</u>	<u>1.448.331</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>2.265.007</u>	<u>2.719.936</u>
Passiver i alt	<u>5.820.290</u>	<u>5.818.014</u>
4 Eventualposter		

Noter

	2017 kr.	2016 kr.		
1. Personaleomkostninger				
Lønninger og gager	3.111.373	3.481.972		
Pensioner	48.000	48.000		
Andre omkostninger til social sikring	22.815	25.750		
Personaleomkostninger i øvrigt	95.678	103.252		
	3.277.866	3.658.974		
 Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	 7	 7		
2. Egenkapital				
	Virksomheds-	Overført	Foreslået	I alt
	kapital	resultat	udbytte for	kr.
	kr.	kr.	regnskabsåret	kr.
	kr.	kr.	kr.	kr.
Egenkapital 1. januar 2017	220.000	2.699.779	50.600	2.970.379
Udloddet udbytte	0	0	-50.600	-50.600
Årets overførte overskud eller underskud	0	-66.346	700.000	633.654
Egenkapital 31. december				
2017	220.000	2.633.433	700.000	3.553.433
3. Gæld til realkreditinstitutter				
Gæld til realkreditinstitutter i alt			1.270.814	1.336.605
Heraf forfalder inden for 1 år			-65.800	-65.000
			1.205.014	1.271.605
 Andel af gæld, der forfalder efter 5 år			 946.000	 1.012.000

Noter

4. Eventualposter

Operationel leasing samt huslejekontrakter.

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en årlig leasingydelse for det kommende år på 749 tkr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 1- 65 måneder.

Selskabet har indgået en huslejekontrakt, der er uopsigelig indtil 31. december 2021. Den årlige husleje udgør 176 t.kr.

Penneo

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Jane Svanevær Gram

Direktør

Serienummer: PID:9208-2002-2-863831827992

IP: 87.54.140.144

2018-02-23 11:37:25Z

NEM ID 

Jane Svanevær Gram

Ledelse og dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-863831827992

IP: 87.54.140.144

2018-02-23 11:37:25Z

NEM ID 

Christian Giørtz

Statsautoriseret revisor

På vegne af: Sønderjyllands Revision

Serienummer: PID:9208-2002-2-020711896328

IP: 5.56.151.4

2018-02-23 11:50:51Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: EYF1H-NGNXY-YJSKO-0AIWU-EQCOF-QHQ7J

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>